
 
DEPARTEMENT   
DE LA CHARENTE  

 
 
 
 
 

EXTRAIT DU REGISTRE DES DELIBERATIONS 
DU CONSEIL COMMUNAUTAIRE 

SEANCE DU 22 OCTOBRE 2010 
 
 
 

LE VINGT DEUX OCTOBRE DEUX MILLE DIX à 18h00 , les membres du 
conseil communautaire se sont réunis au siège de la communauté 
d'agglomération du Grand Angoulême - 25 boulevard Besson Bey à 
ANGOULEME suivant la convocation qui leur a été adressée par Monsieur le 
Président. 
 
 
Date d’envoi de la convocation : 15 octobre 2010  
 
 
Secrétaire de séance :  Jean PATIE 
 
 
Membres présents  :  
 
Philippe LAVAUD, Denis DOLIMONT, Jean-Claude BEAUCHAUD, François 
NEBOUT, Michel BRONCY, Fabienne GODICHAUD, Didier LOUIS, Jean-Claude 
BESSE, Jean-François DAURE, Anissa ACHARKI, Nicolas BALEYNAUD, 
Brigitte BAPTISTE, Michel BONNEFOND, Jacky BONNET, Patrick BOUTON, 
Yves BRION, Stéphane CHAPEAU, Monique DALLAIS, Marie-Noëlle DEBILY, 
Catherine DEBOEVERE, Gérard DESAPHY, Catherine DESCHAMPS, Gérard 
DEZIER, Jacques DUBREUIL, Maryse DUMEIX, François ELIE, Guy ETIENNE, 
Annette FEUILLADE-MASSON, Maurice FOUGERE, Henri GARCIA, Jean-Pierre 
GRAND, Nadine GUILLET, Madeleine LABIE, Joël LACHAUD, Françoise 
LAMANT, Dominique LASNIER, Bertrand MAGNANON, Djillali MERIOUA, 
Jacques NOBLE, Jean PATIE, Marie-Annick PAULAIS-LAFONT, Catherine 
PEREZ, Laurent PESLERBE, Alain PIAUD, Christian RAPNOUIL, Philippe 
RICHARD, Martine RIVOISY, Dominique THUILLIER, Patrick VAUD 
 
Ont donné pouvoir  : 
 
Michel GERMANEAU à Jacques NOBLE, Janine GUINANDIE à Gérard 
DESAPHY, Maurice HARDY à Catherine DESCHAMPS, Rachid RAHMANI à 
Joël LACHAUD, Gilles VIGIER à Jean-Claude BESSE 
 
Excusé(s) représenté(s)  : 
 
Bernard CONTAMINE par  Henri GARCIA, Robert JABOUILLE par  Michel 
BONNEFOND, André LAMY par  Monique DALLAIS, Véronique MAUSSET par  
Anissa ACHARKI 
 
Excusé(s)  : 
 
André BONICHON, Françoise COUTANT, Sébastien GOURET, Cyrille 
NICOLAS, Frédéric SARDIN 
 

 
 

 
 
Délibération  
n° 2010.10.183 
 
TARIFS 2011 - 
Travaux en régie - 
prestations diverses 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CCOOMMMMUUNNAAUUTTEE  DD’’AAGGGGLLOOMMEERRAATTIIOONN  
DDUU  GGRRAANNDD  AANNGGOOUULLEEMMEE  



 
 

 
 
Par délibération n° 197 du 15 octobre 2009, vous av ez approuvé les tarifs horaires de 

main d’œuvre et des matériels entrant dans le calcul de travaux d’investissement effectués en 
régie pour l’année 2010. 

 
Vu l’avis favorable de la commission environnement du 28 septembre 2010, 
 
Vu l’avis favorable de la commission finances (toutes commissions confondues)  

du 5 octobre 2010, 
 
 
Je vous propose à compter du 1er janvier 2011 : 
 
D’APPROUVER  une augmentation de l’ordre de 1,5 % des tarifs horaires de main 

d’œuvre et des matériels entrant dans le calcul des travaux effectués en régie, hors balayage 
de voirie, tels que décrits dans les tableaux ci-joints. 

 
DE CREER un tarif horaire unique pour la prestation de balayage de voirie  

de 43,31 € TTC . 
 

 
APRES EN AVOIR DELIBERE, 

LE CONSEIL COMMUNAUTAIRE, 
A L'UNANIMITE, 

ADOPTE LA DELIBERATION PROPOSEE. 
 
 

Certifié exécutoire : 

Reçu à la Préfecture de la Charente le  : 
 

05 novembre 2010 

Affiché le  : 
 

05 novembre 2010 

 

 DELIBERATION 
N° 2010.10.183 

ENVIRONNEMENT / ASSAINISSEMENT - EAUX 
USÉES 

Rapporteur : Monsieur  DOLIMONT 

TARIFS 2011 - TRAVAUX EN REGIE - PRESTATIONS DIVERS ES 



A
S

S
A

IN
IS

S
E

M
E

N
T

 -
 E

A
U

 P
O

T
A

B
LE

T
R

A
V

A
U

X
 E

N
 R

E
G

IE
 -

 P
R

E
S

T
A

T
IO

N
S

 D
IV

E
R

S
E

S
T

A
R

IF
S

 2
01

1

T
T

C
 a

rr
on

di
T

A
R

IF
 H

O
R

A
IR

E
 M

A
IN

 D
'Œ

U
V

R
E

A
G

E
N

T
 D

E
 M

A
IT

R
IS

E
24

,5
0 

€
   

   
   

   
A

G
E

N
T

 D
'E

X
E

C
U

T
IO

N
23

,4
0 

€
   

   
   

   

T
A

R
IF

 H
O

R
A

IR
E

 M
A

T
E

R
IE

L
C

A
M

IO
N

 3
,5

T
 

22
,8

0 
€

   
   

   
   

C
O

M
P

R
E

S
S

E
U

R
12

,2
5 

€
   

   
   

   
T

R
A

C
T

O
 P

E
LL

E
44

,0
5 

€
   

   
   

   
M

IN
I P

E
LL

E
42

,5
5 

€
   

   
   

   
B

E
T

O
N

N
IE

R
E

7,
20

 €
   

   
   

   
  

C
A

M
IO

N
 G

R
U

E
28

,9
5 

€
   

   
   

   
P

A
T

IN
 V

IB
R

A
N

T
7,

45
 €

   
   

   
   

  
D

E
C

O
U

P
E

U
S

E
 D

E
 V

O
IR

IE
6,

15
 €

   
   

   
   

  
P

O
M

P
E

 T
O

U
T

E
S

 E
A

U
X

6,
45

 €
   

   
   

   
  

T
A

R
IF

 H
O

R
A

IR
E

 H
Y

D
R

O
C

U
R

A
G

E
H

T
 a

rr
on

di
T

T
C

C
O

M
B

IN
E

 H
Y

D
R

O
C

U
R

E
U

R
14

9,
25

 €
   

   
   

 
15

7,
46

 €
   

   
   

 

T
A

R
IF

 IN
S

P
E

C
T

IO
N

 D
E

 R
E

S
E

A
U

X
C

A
M

E
R

A
 D

E
 0

 A
 5

0 
K

M
 (

fo
rf

ai
t d

ép
la

ce
m

en
t)

13
7,

10
 €

   
   

   
 

14
4,

64
 €

   
   

   
 

IN
S

P
E

C
T

IO
N

 D
E

 R
E

S
E

A
U

X
 S

A
N

S
 R

A
P

P
O

R
T

 L
E

 M
E

T
R

E
4,

90
 €

   
   

   
   

  
5,

17
 €

   
   

   
   

  
IN

S
P

E
C

T
IO

N
 D

E
 R

E
S

E
A

U
X

 A
V

E
C

 R
A

P
P

O
R

T
 L

E
 M

E
T

R
E

6,
80

 €
   

   
   

   
  

7,
17

 €
   

   
   

   
  

IN
S

P
E

C
T

IO
N

 D
E

 R
E

S
E

A
U

X
 P

A
R

 C
LI

C
H

E
 P

H
O

T
O

G
R

A
P

H
IQ

U
E

6,
05

 €
   

   
   

   
  

6,
38

 €
   

   
   

   
  

T
A

R
IF

 T
E

S
T

 A
 L

A
 F

U
M

E
E

T
E

S
T

 A
 L

A
 F

U
M

E
E

 D
E

 0
 A

 5
0 

K
M

 (
fo

rf
ai

t d
ép

la
ce

m
en

t)
68

,3
5 

€
   

   
   

   
72

,1
1 

€
   

   
   

   
T

E
S

T
 A

 L
A

 F
U

M
E

E
 S

A
N

S
 R

A
P

P
O

R
T

 L
E

 M
E

T
R

E
1,

45
 €

   
   

   
   

  
1,

53
 €

   
   

   
   

  
T

E
S

T
 A

 L
A

 F
U

M
E

E
 A

V
E

C
 R

A
P

P
O

R
T

 L
E

 M
E

T
R

E
1,

80
 €

   
   

   
   

  
1,

90
 €

   
   

   
   

  

T
A

R
IF

S
 2

01
1



A
S

S
A

IN
IS

S
E

M
E

N
T

 -
 E

A
U

 P
O

T
A

B
LE

T
E

S
T

 D
E

 C
O

M
P

A
C

T
A

G
E

 D
E

 M
A

T
E

R
IA

U
X

 D
E

 R
E

M
B

LA
IE

M
E

N
T

P
E

N
E

T
R

O
M

E
T

R
E

 P
A

N
D

A
  -

  T
A

R
IF

S
 2

01
1

D
es

ig
na

tio
n 

de
s 

pr
es

ta
tio

ns
H

T
 a

rr
on

di
P

rix
 T

T
C

D
ép

la
ce

m
en

t e
t i

ns
ta

lla
tio

n

D
ép

la
ce

m
en

t, 
in

st
al

la
tio

n,
 m

is
e 

en
 œ

uv
re

 d
u 

pé
né

tr
om

èt
re

 e
t r

ep
lie

m
en

t, 
y 

co
m

pr
is

 m
ai

n 
d'

œ
uv

re
 

A
rr

êt
é 

de
 c

irc
ul

at
io

n 
et

 m
is

e 
en

 œ
uv

re
 d

e 
la

 
si

gn
al

is
at

io
n 

à 
la

 c
ha

rg
e 

du
 d

em
an

de
ur

L'
un

ité
 : 

11
1,

00
 €

11
7,

11
 €

   
   

   
   

   

M
is

e 
en

 s
ta

tio
n

M
is

e 
en

 s
ta

tio
n 

du
 p

én
ét

ro
m

èt
re

 P
A

N
D

A
 s

ur
 le

 p
oi

nt
 

dé
si

gn
é 

po
ur

 c
on

tr
ôl

e 
de

 c
om

pa
ct

ag
e 

et
 r

éa
lis

at
io

n 
de

 
l'e

ss
ai

 p
ou

r 
un

e 
pr

of
on

de
ur

 d
e 

:

D
e 

0 
à 

1 
m

èt
re

L'
un

ité
 : 

43
,6

0 
€

46
,0

0 
€

   
   

   
   

   
  

D
e 

1 
à 

1,
5 

m
èt

re
 : 

pl
us

 v
al

ue
 p

ou
r 

su
rp

ro
fo

nd
eu

r
L'

un
ité

 : 
22

,4
0 

€
23

,6
3 

€
   

   
   

   
   

  

D
e 

1,
5 

m
 à

 2
 m

èt
re

s 
: p

lu
s 

va
lu

e 
po

ur
 s

ur
pr

of
on

de
ur

L'
un

ité
 : 

22
,4

0 
€

23
,6

3 
€

   
   

   
   

   
  

R
ap

po
rt

 :

E
di

tio
n 

de
s 

ré
su

lta
ts

 s
ur

 fo
rm

at
 A

4 
en

 tr
oi

s 
ex

em
pl

ai
re

s 
co

ul
eu

r 
av

ec
 fo

ur
ni

tu
re

 d
es

 c
at

ég
or

ie
s 

de
 

m
at

ér
ia

ux
 d

e 
re

m
bl

ay
ag

e 
pa

r 
le

 d
em

an
de

ur

de
 1

 à
 5

 te
st

s 
de

 c
om

pa
ct

ag
e

L'
un

ité
 : 

9,
35

 €
9,

86
 €

   
   

   
   

   
   

 

 +
 d

e 
5 

te
st

s 
de

 c
om

pa
ct

ag
e

L'
un

ité
 : 

6,
60

 €
6,

96
 €

   
   

   
   

   
   

 

T
V

A
 d

e 
5,

5 
%

T
A

R
IF

S
 2

01
1



A
S

S
A

IN
IS

S
E

M
E

N
T

 -
 E

A
U

 P
O

T
A

B
LE

T
R

A
V

A
U

X
 E

N
 R

E
G

IE
 -

 P
R

E
S

T
A

T
IO

N
S

 D
IV

E
R

S
E

S
B

A
LA

Y
A

G
E

 D
E

 V
O

IR
IE

T
A

R
IF

S
 2

01
1

R
A

P
P

E
L

T
A

R
IF

 H
O

R
A

IR
E

 B
A

LA
Y

E
U

S
E

H
T

T
T

C
B

A
LA

Y
E

U
S

E
 D

E
 0

 A
 5

0 
H

E
U

R
E

S
70

,9
5 

€
   

   
  

74
,8

5 
€

   
   

   
B

A
LA

Y
E

U
S

E
 D

E
 5

1 
A

 1
00

 H
E

U
R

E
S

65
,2

0 
€

   
   

  
68

,7
9 

€
   

   
   

B
A

LA
Y

E
U

S
E

 D
E

 P
LU

S
 D

E
 1

00
 H

E
U

R
E

S
39

,8
5 

€
   

   
  

42
,0

4 
€

   
   

   
T

V
A

 d
e 

5,
5 

%

H
T

 a
rr

on
di

T
T

C
41

,0
5 

€
   

   
   

  
43

,3
1 

€
   

   
   

 

T
V

A
 d

e 
5,

5 
%

T
A

R
IF

 H
O

R
A

IR
E

T
A

R
IF

 2
01

1
A

ug
m

en
ta

tio
n 

de
 3

 %

T
A

R
IF

S
 2

01
0


